
PROTOCOLOGERAL K ASSUNTO:

BAdm GuN PREGÃO ELETRÔNICO

Nr 022593-SALC NUP 64241.022593/2022-29

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

SALC — B Adm Gu N 2022

INTERESSADO: Orgãos de Controle Interno « Externo, por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de

Gestão / Suporte Documental da UG.

ASSUNTO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022593/2022 - SALC/B ADM GU N

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL/ SERVIÇO

ANEXOS: UG Primária A

Processo completo da 2022NEZ2S1 ,deOt/ 0/22 UG Secundária

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO DESTINO
1 - SUP DOC 16

2 17
18

19
20
21
22
23

2
25.
26
27
28
29
30



FL.NS, ;

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

TERMO DE ABERTURA

Nesta cidade de Natal/ RN, no quartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal. faço a

abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo, em atendimento ao documento requisitório

aprovado, do que, para constar, lavrei o presente termo.
'

EE
CLERISTONLO! ÇO MAGALHÃES —2º SGT

Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal



FLNS A

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃODE NATAL
ESCRITÓRIO REGIONAL DA OPERAÇÃO CARROPIPA

DIEx nº 58-Setor Administrativo/EROCP
EB: 64241.027198/2022-32

Natal-RN, 22 de setembro de 2022.

Do Chete do Setor Administrativodo EROCP
Ao OD B AdmGu N

Assunto: aquisição de material de consumo
Ref: Art 13 das 16 12-02

|. Nos termoscontidos no Am 13 das IG 12-02, solicito as providências junto ao Ordenador de

Despesas no sentido de aprovar a aquisição do material abaixo discriminado:

Unidade Gestora: 160347
o

Pregão Eletrônico: 03/2022

Fornecedor: (45.736.529/0001-06 ) PRATICO COMERCIO LTDA

Nº item Descrição Und|Qui [Valorunit| Total

x Bandeja expediente, material: acrílico. cor:|Unidade [30 20,00 [600,00

fumê, comprimento: 370 mm, largura: 250
mm, altura: 30 mm, modelo: duplo

2. Justificativa para a aquisição:

O Escritório Regional da Operação CarroPipa apresenta como justificativa para aquisição do

muurial, objeto desta requisição, a necessidade de bundejas de documentos para melhor organização de

documentos em cada estaçãode trabalhodoEscritório,

EsSILVANOASSIS DA SILVA — Cap
Chefe do Setor Administrativo do EROCP

AS BRANDT - CAP
Ch Div Adm

MATHIASV/



FL “ar
Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a,
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 45.736.529/0001-06
Razão Social: PRATICO COMERCIO LTDA

Nome Fantasia: PRATICO COMERCIO

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/05/2023 me

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA h
MEI: Não 4

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno
:

Ocorrências e Impedimentos :

Ocorrência: Nada Consta . .

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
1 - Credenciamento
H - Habilitação Juridica
Im - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN, Validade: 19/02/2023
FGTS Validade: 25/10/2022
Trabalhista (hup//vewseas jusbr/cetidao) Validade: 20/02/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/ Distrital Validade: 28/10/2022
Receita Municipal Validade: 31/10/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade: 31/05/2023

Emitido em: 07/10/2022 11: 1 de 1

a aSa EU SGE



OSIAFI FE drTesounoNacíonaL

Data e hora da consulta: 11/10/2022 09:28
Usuário: “600.373

Impressão Completa

Nota de Empenho

—UGEmitente

——
=;Código Nome Moeda

160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL REAL - (R$)
CNPJ Endereço cep
09.565.307/0001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA 59012-010
Município UF Telefone
NATAL RN (084) 3344-7360.RITEX 8777360

Ano Tipo Número
2022 NE 2251

Célula Orçamentária — —==Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 174399 D100000000 339030 530012 DFOOOOHSAP3

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
o7r1012022 Ordinário 64241,022593/2022-29 0,0000 800,00
-Favorecido — — ———— —
Código Nome
45.736.529/0001-08 PRATICO COMERCIO LTDA
Endereço cep
MAJOR IZIDORO 132 SALA 03 JARDIMSAO VICENTE 06713-170
Município UF Telefone
COTIA sp

AmparoLegal =aie —
Código Modalidade de Licitação

| 126 PREGAO
Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alinea
LEI 10.520 /2002 1 - é »

Descrição
EROCP- 2022NC010549-DGO, DE 01JUL22 - DIEX 58-SET ADM, DE 22SET22
Local da Entrega
EROCP- AV HERMES DA FONSECA, 1355 - TIROL, NATAL/RN - 59.015-001
Informação Complementar
16034205000032022 - UASG Minuta: 160342

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME


